

Aanbesteding: Restauratie en verbouwing Kunstcentrum De Ploeg
Aanbestedende Dienst: Stichting Herstel Erfgoed De Marne
Referentie: 20230712/PS

Toelichting:

Ref.nr. 114
Onderwerp: Vraag 6 1e NVI -a

Vraag:

Hebben jullie ook een bouwaansluiting of verzwarende aangevraagd? 3x25a lijkt ons niet toereikend voor de bouw (E.e.a. i.v.m. de planning). Zijn de kosten rechtstreeks voor de opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, wij hebben nog geen bouwaansluiting of verzwarende aangevraagd. De kosten zijn rechtstreeks voor ons als opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 115
Onderwerp: Vraag 6 1e NVI -b

Vraag:

Is de afsluiting/verplaatsing/verzwaring van de definitieve nuts al aangevraagd?

Antwoord:

Nee, de afsluiting/verplaatsing/verzwaring van de definitieve nuts is nog niet aangevraagd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 116
Onderwerp: Vraag 12 1e NVI

Vraag:

Ter controle: We doen wel duurzaam geproduceerd hout, volgens voorwaarden 1e NVI. Indien gewenst kunt u facturen opvragen ter controle. De toegangscontrole op de bouw doen we niet, hiermee vervalt het COC-

certificaat. Is het zo correct geïnterpreteerd?

Antwoord:

Conform uw eerdere voorstel ontvangen wij graag een dossier met de betreffende facturen, indien de opdracht aan u gegund wordt. COC is dan niet meer noodzakelijk.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Vraag 14 1e NVI

Vraag:

Het antwoord op deze vraag geeft wat verwarring. De levering van de pinakels en poort is toch een directielevering?

Antwoord:

De pinakels en poort zijn een directielevering.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
118

Onderwerp:
Vraag 15 1e NVI

Vraag:

Wij zouden graag voor de inschrijving willen weten wie de directie zal zijn op dit project. Zou u vraag 15 nog kunnen beantwoorden met de 2e nota?

Antwoord:

Nee, deze vraag kunnen wij nog steeds niet beantwoorden. Dit zal pas later worden bepaald.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
119

Onderwerp:
Vraag 17 1e NVI

Vraag:

Zou u toch willen proberen dit anders te formuleren? Ook bij juiste toepassing zal altijd iets van krimp ontstaan. Het zou mooi zijn als hier een omschrijving bij komt welke redelijk is voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer.

Antwoord:

Nee, wij blijven bij ons eerdere antwoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
120

Onderwerp:

Vraag 36 1e NVI

Vraag:

Voor wie zijn de aansluitkosten? Aannemer, of betaald u dat rechtstreeks ?

Antwoord:

Wij willen graag dat de aannemer dit regelt. De kosten zijn voor aannemer. Mochten wij toch direct belast worden door de instanties, dan is dit bedrag minderwerk.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
121

Onderwerp:

Vraag 46 1e NVI

Vraag:

Gezien projectomvang en planning denken wij dat er wel piekmomenten zijn waar we wel over het maximaal aantal personen zullen gaan. Ook zijn er een aantal specifieke veiligheidsrisico's aanwezig. Wij denken dat er daarom alsnog een V&G-plan ontwerp zal moeten komen van uw zijde. Wij stellen voor dat dit na aanbesteding met de winnende partij besproken wordt.

Antwoord:

Wij zijn akkoord met uw voorstel om dit na gunning van de aanbesteding met de winnende aannemer te bespreken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
122

Onderwerp:
Vraag 51 1e NVI

Vraag:

Er wordt geen antwoord op de vraag gegeven, het is de verantwoordelijkheid van opdrachtgever om de stukken in overeenstemming te brengen. Het is in de calculatiefase niet mogelijk stukken inhoudelijk te controleren en kunt u in deze aanbestedingsvorm ook niet van ons verwachten. Wij calculeren daarom alleen wat op tekeningen en in bestek omschreven is en nemen het document alleen ter kennisgeving aan. Het is geen onderdeel van onze verantwoordelijkheid als aannemer.

Antwoord:

Kwaliteit is voor de aannemer op basis van bestek en tekeningen. Afwijkend, geconstateerde onmogelijkheden of omissies tussen de verstrekte stukken en het rapport dienen bij de inschrijving gesignaleerd te worden (eventueel met daarbij behorende kosten).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Vraag 53 1e NVI

Vraag:

is het mogelijk om een aangepaste set met documenten te ontvangen waarin dit soort wijzigingen zijn verwerkt, net als de wijzigingen uit de 1e nota

Antwoord:

Nee, wij gaan de wijzigingen niet verwerken in de aanbestedingsdocumenten. De beide nota's van inlichtingen maken straks onlosmakelijk deel uit van het geheel van aanbestedingsdocumenten en staan qua prioriteit ook hoger in de rangorde. In geval van strijdigheid prevaleren de teksten uit de beide nota's van inlichtingen waarbij de 2e nota van inlichtingen weer prevaleert boven de 1e nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
124

Onderwerp:
Vraag 62 1e NVI -a

Vraag:

Ter controle: zitten de topgevels in de opgegeven 20% her metselen?

Antwoord:

Nee, de topgevels zitten niet in de opgegeven 20% her metselen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
125

Onderwerp:

Vraag 62 1e NVI -b

Vraag:

Wij gaan er nu van uit dat deze hoeveelheden alles omvatten, geen verwijzingen meer naar andere locaties op de tekening. Is dit correct geïnterpreteerd? Anders zouden wij nog graag een duidelijke lijst ontvangen welke werkzaamheden buiten opgegeven hoeveelheden vallen

Antwoord:

Ja, dit is correct geïnterpreteerd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
126

Onderwerp:

Vraag 62 1e NVI -C

Vraag:

kunt u aangeven welke twee topgevels van het noordelijke bouwdeel dit dan betreft?

Antwoord:

Ja, dit betreffen de oost- en westgevel.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
127

Onderwerp:

Vraag 66 1e NVI -a

Vraag:

Ter controle: basis bestek omschrijft 75% nieuw en 25% bestaand. Bestaand zal hersteld en gerepareerd moeten worden. Restauratiebestek omschrijft het anders: reparatiewerk, te rekenen 75% van totaal strekkende meters. Als we uit gaan van het restauratiebestek en 1e NVI dan reken wij 100% nieuwe ramen & 1 stelpost € 8.000,-- voor herstel/reparatie kozijnen. We reken dus geen nieuwe kozijnen, buiten de stelpost om. Hebben wij het dan juist geïnterpreteerd? als we dit niet juist geïnterpreteerd hebben, dan graag een opgave van de hoeveelheden en kozijnmerken welke we buiten de stelpost om nog moeten rekenen.

Antwoord:

Ja, dat heeft u juist geïnterpreteerd met uitzondering van Merk E. Deze wordt volgens tekening B41.6 geheel vervangen. Ook alle achterzetkozijnen zijn nieuw.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
128

Onderwerp:
Vraag 66 1e NVI -b

Vraag:

Ter controle: Gronden van kozijnhout valt buiten de stelpost, is dat correct geïnterpreteerd?

Antwoord:

Nee, dat is niet correct geïnterpreteerd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
129

Onderwerp:
Vraag 70 1e NVI + 46.41 Rest. Bestek

Vraag:

De door u voorgeschreven methode is zeer ongebruikelijk in het restauratiewerk,. Wij stellen voor om terug te gaan naar het gene wat de URL4012 omschrijft: schooperen en aflakken.

Antwoord:

Ja, wij gaan akkoord met uw voorstel. Zie ook 20230920 Verfbestek Nelf voor de afwerking.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
130

Onderwerp:
Vraag 77 1e NVI

Vraag:

Uw antwoord is duidelijk, echter, het is met de beschikbare informatie niet haalbaar om de kosten qua herstelwerkzaamheden te bepalen. Zou u daar een stelpost voor op willen geven? Graag incl. omschrijving van de werkzaamheden welke binnen de stelpost uitgevoerd moeten worden.

Antwoord:

Tekeningen kozijnstaat, details en uw opname geven ons inziens voldoende beeld en informatie om dit te berekenen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Vraag 79 1e NVI

Vraag:

Op basis waarvan is de conclusie getrokken dat er geen beschermde soorten aanwezig zijn? Mogen we dit document / onderzoek ontvangen? Gelet op uw verzoek om toch rekening te houden met beschermde diersoorten, hoe moeten we dit dan zien en waar moeten we dan van uit gaan qua diersoorten, in kosten en tijd?

Antwoord:

Er is geen onderzoek beschikbaar. We zullen een en ander bij contractbespreking met de aannemer aan wie de opdracht is gegund nader bepalen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
132

Onderwerp:
Vraag 80 1e NVI

Vraag:

Wat heeft het contact met de gemeente opgeleverd? Indien dit vertraging in het proces oplevert zouden wij dit graag willen weten. Eventuele kosten zijn uiteraard voor de opdrachtgever.

Antwoord:

Dit aandachtspunt blijft staan tot nadere kennisgeving.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
133

Onderwerp:

Vraag 81 1e NVI

Vraag:

Voor documenten die door opdrachtgever of derden zijn samengesteld kunnen wij niet de volledige verantwoordelijkheid dragen, eventuele onduidelijkheden/onvolkomenheden/tegenstrijdigheden moeten daarom klaarblijkelijk zijn. Dit sluit ook aan bij de waarschuwingsplicht zoals deze volgt uit de UAV. Nogmaals het verzoek om 'klaarblijkelijk' aan de alinea toe te voegen.

Antwoord:

Wij voegen hier het woord 'onbetwistbaar' aan toe, om misverstanden te voorkomen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
134

Onderwerp:

Vraag 86 1e NVI

Vraag:

De startdatum genoemd in het bestek kan dan vervallen, wij stellen voor dat dit 'startdatum in overleg' wordt.

Antwoord:

Wij gaan de startdatum niet in overleg bepalen. De startdatum van de overeenkomst begint met de voorbereidende werkzaamheden zoals aangegeven in ons antwoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
135

Onderwerp:
Vraag 91 1e NVI

Vraag:

U vraagt nu alle inschrijvende partijen voor dit werk een installatie component te ontwerpen en daarna te begroten. Verzoek om óf de werkzaamheden op tekeningen en in bestek te omschrijven of om een stelpost voor deze werkzaamheden op te nemen. Wanneer u toch het ontwerp bij de aannemer wilt neerleggen dan ontvangen wij graag een opgave van alle op de brandmeldinstallatie aan te sluiten bouwkundige en installatietechnische onderdelen.

Antwoord:

De technische installatie is omschreven in het bestek en de globale omvang van de installatie is aangegeven op tekening.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:
Vraag 113 1e NVI

Vraag:

De strekking van uw wens en de uitdaging richting aannemer is duidelijk, wij nemen dit mee in ons plan van aanpak en doen hierin een voorstel.

Antwoord:

Dank u wel.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Bestek 00.02.11

Vraag:

U eist bij 00.02.11 dat in geval van een storing binnen het onderhoudstermijn, de storing binnen 24 uur verholpen moet zijn. Het is sterk afhankelijk van de storing, of dit überhaupt mogelijk is. Wij willen voorstellen om de tekst aan te passen, "verholpen is" kan "kan";

in behandeling genomen".

Antwoord:

Binnen 24 uur verholpen zal inderdaad niet altijd lukken, noch noodzakelijk zijn. Derhalve: storing urgent, museumdeel reactie (aanwezig) binnen 4 daguren. Overige storingen binnen 24 daguren in behandeling.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
138

Onderwerp:
Bestek 40.00.20.09

Vraag:

U vraagt aannemer om zelf te bepalen welke mortel toe passen gezien de aanwezige zouten. Wij ontvangen dan graag het aantal m2 zout belaste ondergronden en in welke mate / welke mortel toe te passen, dit mede gezien de huidige vochtige conditie van de wanden. Gezien de prijzige mortels willen we graag gelijke uitgangspunten bij inschrijving

Antwoord:

U dient te rekenen op 250m2.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
139

Onderwerp:
Bestek 46.00.00

Vraag:

Het verfadvies betreft eigenlijk alleen het buitenschilderwerk. De omschreven Nelfamur BB is geen geschikt product voor binnenafwerking omdat deze niet doordroogd is. Wat moeten we binnen toepassen?

Antwoord:

Zie hiervoor document 20230920 Bijlage NELF.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

140

Rest. Bestek 24.25.14 (1)

Vraag:

De architect geeft meer ingerotte balkkoppen aan dan de constructeur. Klopt het dat we alleen aan hoeven te lassen bij de balkkoppen welke de constructeur aangeeft? De overige ingerotte balkkoppen doen we dan dus niets aan.

Antwoord:

U dient de opgave volgens architect aan te houden.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 20 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

141

Onderwerp:

Rest. Bestek 24.25.14 (2)

Vraag:

Zou de architect een detail willen tekenen over de kistplank / onderslag / gevel bij de vloer/plafond van de voormalige sociëteit (1.5). in bestaande situatie en nieuwe. Gezien wij een clash zien ontstaan met nieuwe voorzetwand en monumentaal houtwerk.

Antwoord:

Uitgangspunt: demonteren bestaande kistplanken en op te slaan. Aansluitend voorzetwanden te plaatsen en af te werken met de in opslag geplaatste kistplanken. Langs de verschillende gevels.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 20 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

142

Onderwerp:

Rest. Bestek 24.25.14 (3)

Vraag:

Er wordt op blad B-05 aangegeven dat bovenkanten van balken rot zijn als gevolg van een lekkage. Moet dit ook verbeterd worden? of is de extra toegevoegde balklaag de maatregel? de rotte delen blijven dan gehandhaafd. Zo niet, graag een iets royalere omschrijving

Antwoord:

Bij de drie aangegeven balken de rotte delen te verwijderen en aan te helen met een vulstuk conform bestaande balkmaat.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
143

Onderwerp:
Rest. Bestek 24.25.14 (4)

Vraag:

Bij de uitwerking van de constructeur wordt aangegeven: "Indien bestaande balklaag geen anker heeft, dan dient deze te worden aangebracht. ". Wat is het calculatie uitgangspunt?

Antwoord:

Alle te herstellen balkkoppen voorzien van een nieuwe ankers en alle nieuw te leggen vloerbalken aan beide einden te voorzien van een nieuw anker.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Rest. Bestek 24.25.14 (5)

Vraag:

Er staan kleine zwarte blokjes op de geveltekeningen aangeven. in de legenda staat dat dit restanten van bevestigingen is. Naar ons inzien zijn dit niet allemaal hele logische locaties voor ankerpunten. Klopt het dat dit restanten van bevestigingen zijn? en zijn hier ook werkzaamheden aan ?

Antwoord:

Klopt. Dit zijn oude aanwezige restanten van ijzerwerk. Deze dienen verwijderd te worden en aangeheeld middels metsel- en voegwerk conform bestaand.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Rest. Bestek 24.25.85 (1)

Vraag:

Moeten alle ankers behandeld worden of alleen de aangetaste? uitgaande van

het laatste, zou u dan de hoeveelheden op willen geven?

Antwoord:

Alle sierankers en de aangegeven blindankers op de gevelbeeldtekeningen moeten behandeld worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

146

Onderwerp:

Rest. Bestek 24.25.85 (2)

Vraag:

Kunt u aangeven waar de roosters zitten welke behandeld moeten worden?

Antwoord:

Alle zes stalen roosters moeten behandeld worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

147

Onderwerp:

Rest. Bestek 24.25.85 (3)

Vraag:

De tekening geeft aan dat er roosters gescheurd zijn, of ontbreken. Kunt u in een lijst aangeven hoeveel roosters we moeten 1. uitnemen en behandelen, 2. kapot rooster uitnemen nieuwe terug plaatsen en 3. geen rooster aanwezig, wel nieuwe plaatsten? graag incl. type en +/- afmeting.

Antwoord:

IJzer twee keer bestaand en vier keer nieuw . Overige vloerventilatie zijn rollagen; drie keer nieuwe aanbrengen. Zie verder de foto die wij als bijlage hebben toegevoegd bij de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

148

Onderwerp:

Rest. Bestek 24.27.10 (1)

Vraag:

Er wordt door de constructeur een detail aangegeven voor de sloffen (detail 8-8). De houten balken worden ingeklemd tussen staal. Realiseert u zich dat de balkversiering in de voormalige sociëteit hierdoor niet meer zichtbaar zijn? kunnen we voor de prijsvorming uitgaan van de constructeur? We zullen dan in het volgende stadium een passende oplossing verzinnen

Antwoord:

Ja, dat klopt. U kunt voor de prijsvorming uitgaan van de constructeur. Eens met laatste zin.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
149

Onderwerp:
Rest. Bestek 24.27.10 (2)

Vraag:

Op detail 8-8 van de constructeur is een muuranker te zien welke lager zit dan de vloervloerbalk. is dit een compleet nieuwe anker? zo ja, wat voor uitvoering? komt dit bij alle sloffen voor?

Antwoord:

Klopt, bij vier spanten aan beide uiteinden. Uitgangspunt traditionele balkankers. Zie ook de foto die wij hebben toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
150

Onderwerp:
Tekening constructeur (1)

Vraag:

De constructeur tekent een buitenplaat bij de voorzetwanden. de architect tekent dit niet. Het is lastig om het zo uit te voeren als dat de constructeur tekent. Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

U dient het uit te voeren conform de tekening van de constructeur.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
151

Onderwerp:
Tekening constructeur (2)

Vraag:
voor de 1e verdieping wordt door de constructeur aangegeven dat er renovatieankers toegepast moeten worden bij de voorzetwanden. Geldt dit ook voor de voorzetwanden op de begane grond?

Antwoord:
Alleen op de topgevels toepassen. Extra koppeling tussen hsb wand en topgevel.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
152

Onderwerp:
Tekening constructeur (3)

Vraag:
De tekening geeft niet specifiek aan dat de ijzeren onderslagbalk tegen het plafond in ruimte 1.4 verdwijnt, is de aanname juist dat de ijzeren ligger door ons verwijderd moet worden

Antwoord:
Indien hier de HE300B die in de lengte van het gebouw zit, blijft deze zitten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
153

Onderwerp:
Tekening constructeur (4)

Vraag:
Er ontbreekt informatie bij de staalconstructie rondom de liftschacht. In een normale situatie kunnen wij dit zelf inschatten met de liftleverancier. In dit geval is het anders, omdat we niet een betonen verdiepingsvloer en dakvloer hebben waar we het profiel tegen aan kunnen bevestigen. Zou de constructeur hierin kunnen adviseren ?

Antwoord:

Bij ons is geen type lift bekend. Hierdoor kan de constructeur, op dit moment, hierin nog niet adviseren.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
154

Onderwerp:
Tekeningnummer Hado B.V. verdiepingsvloer/ Verdieping balklaag
bestaand B-05

Vraag:
De opgave van rotte balkkoppen verschillen ten opzichte van de architect en constructeur. Welke opgave dient aangehouden te worden?

Antwoord:
U dient de opgave volgens architect aan te houden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
155

Onderwerp:
Tekening Hado B.V.

Vraag:
Details fundering / begane grondvloer: Detail 1-1: betonvloer dik 200mm met wapeningsnet boven en onder van Ø8-150 of dient de betonvloer dik 250mm met wapeningsnet boven van Ø12-100 en onder een wapeningsnet van Ø8-150 te zijn? Wat dient gerekend te worden?

Antwoord:
Er zijn alleen vloerdiktes van 150mm en 250mm dik. Zie voor de toe te passen wapening detail overzichten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
156

Onderwerp:
Bouwkundig incl. algemeen bestek par. 44.31.10-a pag. 83

Vraag:
Plafondpaneel Focus B, deze is volgens ons niet in 40mm dik? Hiervoor

dienen wij volgens ons de Ecophon Master B/alpha te rekenen? Is dit correct?

Antwoord:

In de berekeningen is uitgegaan van Ecophon Focus Levels 40mm op hellende daken 43mm o.d.s. Deze panelen zijn beschikbaar in diverse diktes, ook 40mm. Focus Levels (ecophon.com).

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

157

Onderwerp:

Bouwkundig incl. algemeen bestek par. 10.31.10-a pag. 33/34

Vraag:

Graag aangeven wat gerekend dient te worden voor deelbestek restauratie en wat voor bouwkundig en algemeen verbouw. Er zitten vele dubbelingen in de beide bestekken.

Antwoord:

Daar waar tweemaal hetzelfde is omschreven dit eenmaal te berekenen in de calculatie. Bij verschillen het meest kostbare in de begroting calculeren.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

158

Onderwerp:

Bouwkundig incl. algemeen bestek par. 10.31.10-a pag. 33/34

Vraag:

Alle dakpannen verwijderen en opslaan voor hergebruik. Dit is ook aangegeven in het deelbestek restauratie. Welk bestek dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Daar waar tweemaal hetzelfde is omschreven dit eenmaal te berekenen in de calculatie. Bij verschillen het meest kostbare in de begroting calculeren.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

159 Bouwkundig incl. algemeen bestek par. 10.31.10-a pag. 33/34

Vraag:

Beschermen plafond enz. en uitnemen hoekstukken enz. Dit is ook omschreven in het deelbestek restauratie. Welk bestek dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Daar waar tweemaal hetzelfde is omschreven dit eenmaal te berekenen in de calculatie. Bij verschillen het meest kostbare in de begroting calculeren.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
160

Onderwerp:

Deelbestek restauratie par. 46.21.11-a pag. 15

Vraag:

Het is onduidelijk waar ruimte 1.5 (Sociëteit) zich bevindt? Graag aangeven waar werkzaamheden plaatsvinden.

Antwoord:

Ruimte 1.5 is de winkel.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
161

Onderwerp:

Deelbestek restauratie par. 22.85.40-a pag. 7

Vraag:

Door de begroeiing rondom het gebouw is het niet mogelijk om de aanwezige ventilatieroosters op locatie in kaart te brengen. Graag opgave van het aantal roosters welke gerekend dienen te worden.

Antwoord:

IJzer twee keer bestaand en vier keer nieuw . Overige vloerventilatie zijn rollagen; drie keer nieuwe aanbrengen. Zie verder de foto die wij als bijlage hebben toegevoegd bij de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
162

Onderwerp:

Deelbestek restauratie par. 24.25.14-b pag. 8

Vraag:

Wij ontvangen graag een opgave van hoeveelheden betreffende het herstel/aanhelen van het vloerhout.

Antwoord:

60 m2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
163

Onderwerp:

Deelbestek restauratie par. 24.27.10-a pag. 8/9

Vraag:

Indien alle gordingen vervangen dienen te worden, dan betekent het dat het volledige beschot ook verwijderd moet worden? Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct, de complete kap van het noordelijk bouwdeel.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud